
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 2  

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

 

„Novostavba lávky CH-06, Lávka pro pěší - Zlatý Vrch, Cheb II“ 

 
mezi těmito smluvními stranami: 
 

1. objednatelem:    město Cheb 

 se sídlem:    náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

 IČO:    00253979 

 DIČ:    CZ 00253979 

 Bankovní spojení:   KB Cheb č. ú. 19-528331/0100 

 Zastoupená:   Ing. Janem Vrbou, starostou města 

 

a 

 

   2. zhotovitelem:    LEMONTA s.r.o. 

        zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, spisová značka C 9424 

       se sídlem:            Chebská 53, 356 01 Sokolov 

       IČO:                  25216023 

       DIČ:                   CZ25216023  

       Bankovní spojení:   

    

       zastoupená:    Milanem Kriškem, jednatelem společnosti 
 

 

Preambule 

 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na změně stávající smlouvy o dílo č. INV-

71/2022 ze dne 13.06.2022 (dále jen „smlouva o dílo“) a návazného dodatku č.1 ze dne 15.09.2022, 

spočívající ve změně ceny díla tak, jak je ujednáno ve změnovému listu č. ZL2 ve výši víceprací 284 

418,40 Kč bez DPH a ve výši méněprací 106 012,35 Kč bez DPH. Tyto skutečnosti objektivně nastaly 
až v průběhu realizace předmětného díla a objednatel ani zhotovitel je nebyli schopni s náležitou péčí 
dopředu předvídat. Jedná se o dotovanou část projektu bez časového dopadu na konečný termín 
dokončení stavby.  
 

Zdůvodnění změny: 
1. Jedná se o změnu řešení napojení stávajících chodníků a vysvahování u opěry A. Po 

vybudování opěry „A“ a odtěžení zeminy dle původní projektové dokumentace bylo na 
základě vizuálního zhlédnutí technickým dozorem konstatováno, že navržený způsob od 
projektanta ing. Píchala výškového napojení opěry A a stávajících chodníků je s ohledem na 

výškové převýšení těžko proveditelné a následně bude mít vliv i na údržbu. Původně bylo 
napojení řešeno pouze dosypáním zeminy, která by byla vysvahována směrem k původnímu 
chodníku. Skutečná výška a sklon násypu je však takový, že následně by docházelo ke 
splavování materiálu zeminy a není zde zaručena bezpečnost chodců s ohledem na převýšení 
bez osazení zábradlí.  
Projektant ing. Píchal byl tedy technickým dozorem vyzván k přeřešení napojení a zaslání 



Strana 2 (celkem 3) 

nového řešení napojení. Nové řešení úpravy předpolí lávky je navrženo pomocí vytvoření 
dodatečných křídel opěry A i B, kde monolitická konstrukce křídel bude sloužit jako hradící 
konstrukce a zajistí tak výškový rozdíl, který by nebylo možné dobře a bezpečně svahovat, 
aniž by nedocházelo ke splavování násypového materiálu. 

2. Jedná se o změnu vedení servisních schodišť vedených k opěrám lávky. Byla upravena jejich 
pozice a délka. Přístup bude zajištěn ze shora z přístupových chodníků oproti původnímu 
řešení přístupu ze spodních přístupových chodníků. Zkrátí se tedy jejich délka. Přístupové 
schodiště bude nyní řešeno pouze jako přístupový chodník se zatravňovací dlažbou. Výškový 
rozdíl mezi servisním chodníkem pod lávkou a přístupovými chodníky nebude tak velký, aby 
bylo nutné provádět konstrukci schodiště. 

 

 

I. Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se dohodly dodatkem č. 2 na následující změně výše uvedené smlouvy o dílo: 
 

 

Původní znění odstavce č. 1. článku VII. Cena díla smlouvy o dílo: 

 

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu 
za řádné provedení díla ve výši:  

            Cena bez DPH   11 569 001,00 Kč  

            DPH 21 %    2 429 490,21 Kč  

                   Cena celkem včetně DPH          13 998 491,21 Kč             

     

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

  

1.  Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu 
za řádné provedení díla ve výši: 

  Cena bez DPH   11 747 407,05 Kč  

            DPH 21 %      2 466 955,48 Kč  
            Cena celkem včetně DPH  14 214 362,53 Kč   

 

 

II. Závěrečná ustanovení 
 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 
 

Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném 
registru v souladu s uvedeným zákonem. 
 

  

 



Strana 3 (celkem 3) 

V Sokolově dne…………….                                    V Chebu dne ………………... 
 

 

 

 

______________________      _______________________ 

za zhotovitele        za objednatele 

     Milan Kriško, jednatel                    Ing. Jan Vrba, starosta   

      

Milan 

Kriško

Digitálně podepsal 

Milan Kriško 

Datum: 2023.01.17 

05:56:55 +01'00'

Ing. Jan 

Vrba

Digitálně podepsal 

Ing. Jan Vrba 

Datum: 2023.01.17 

12:54:51 +01'00'


